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I l. Introducidn " @

« Presentacion de datos actualizados sobre a presenza das mulleres galegas no
Hipersector TIC, en xeral, e no Sector TIC e Sector Contidos, en particular.

« ldentificar as suas funcions e roles no cadro de persoal das empresas.

« Analizar o nivel de formacion das mulleres galegas nas empresas TIC. \

Fontes de Informacion

» Enquisa sobre a Sociedade da Informacion nas empresas TIC galegas.

» Afiliacions e contas de cotizacion proporcionados polo IGE ao OSIMGA,
procedentes da Seguridade Social.
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2. As mulleres nas empresas TIC en
Galicla




2.1 A situacion
da muller no
ambito do
Hipersector TIC

O 32,6% dos traballadores do
Hipersector TIC son mulleres, o que
sitia a fenda de xénero nos 34,8
puntos porcentuais.

No marco do Hipersector TIC, o Sector
Contidos é o que aglutina a maior
presenza de mulleres co 41,1%, o que
sitla a fenda de xénero deste grupo
de actividades en 17,8 puntos
porcentuais.




Afiliacions a Seguridade Social no Hipersector TIC por sexo

% Mulleres Fenda de xénero

39,2 puntos
17,8 puntos

Hipersector TIC 32,6%

Ano 2020

Os datos relativos ao emprego no
Hipersector TIC no ano 2020 amosan que a
fenda de xénero sitlase en 34,8 puntos,
sendo 0 67,4% dos traballadores homes e o
32,6% mulleres.

A analise por subsectores indica que:

= No Sector TIC, as mulleres contan cunha
menor representatividade (30,4%). Neste
sector a fenda de xénero é de 39,2
puntos porcentuais

= No Sector Contidos, as mulleres contan
cunha representacion do 41,1%, polo que
se reduce a fenda de xénero a 17,8
puntos porcentuais.

Sector TIC
Sector Contidos

30,4%
41,1%

30.000

25.000

7. 573

15.000 13 458

10.000

5 885

<—> 5.050
2. 972

5.000

2 078

Sector TIC Sector Contidos

m Mulleres mHomes mTotal

24.393

8 467

16 430

7.963

Hipersector TIC

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da

Seguridade Social.



Afiliacions a Seguridade Social no Hipersector TIC por sexo M~
Evolucion 2018-2020

Ano 2019 Ano 2020
% Mulleres % Homes % Mulleres % Homes

Ano 2018
% Mulleres % Homes

Sector TIC 31,6% 68,4%
Sector Contidos 41,9% 58,1%
Hipersector TIC 33,9% 66,1%

Sector TIC 31,1% 68,9% Sector TIC 30,4% 69,6%
Sector Contidos 41,5% 58,5% Sector Contidos 41,1% 58,9%
Hipersector TIC 33,4% 66,6% Hipersector TIC 32,6% 67,4%

25.000 P REE 263

8.101 8.467
20.000 18.163 7.526 20.000 18.984 ¢ ; 20,000 19.343 ¢
6 695 4—1:417 7. 186 16.220 7. 573 16.43
15.000 15.000 15.000 13 45
12.429 13.085
10.000
10.000 — 10.000 8.119 7 9463
5 734 5 899 5 355 5 883 894 5.050
5 145 <—> 5.000
5.000 5.000 3 135 ﬁn? 972
2 988 2 220 .
2. 157
0 [
0 0 Sector TIC Sector Contidos  Hipersector TIC
Sector TIC Sector Contidos Hipersector TIC Sector TIC Sector Contidos Hipersector TIC
®mMulleres ®Homes = Total B Mulleres mHomes ®mTotal

mMulleres mHomes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

No ano 2020, o mercado laboral experimentou un gran impacto polo estalido da pandemia mundial provocada pola COVID-19, se
ben, este impacto difire claramente segundo o sector de actividade. Comparativamente, o hipersector TIC € un dos sectores mais
resilientes na actual conxuntura. Asi, no ano 2020, as afiliacibns &4 Seguridade Social de traballadores/as do Hipersector TIC
incrementéaronse lixeiramente nun 0,2% (54 persoas).

Non obstante, desde unha perspectiva de xénero, o emprego feminino no hipersector TIC experimentou un lixeiro descenso con
respecto ao ano 2019 (-1,9%). Este descenso concéntrase principalmente no sector contidos (-6,4%), mentres que o0 emprego

feminino no sector TIC mantense estable. _
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Afiliacions a Seguridade Social no Hipersector TIC por réxime < ¥ |
Evolucion 2018-2020

Ano 2018 Ano 2019 Ano 2020
% Mulleres % Homes % Mulleres % Homes % Mulleres % Homes

Réxime Xeral 35,6% 64,4% Réxime Xeral 35,0% 65,0% Réxime Xeral 34,3% 65,7%
Autonomas 24.8% 75,2% Auténomas 24.5% 75,5% Auténomas 23,8% 76,2%

30.000 30.000 30.000
25.000 25.000 25.000
20.468 20.584
20.000 19.464 20.000 20.000
5 588 6 126 6.472
<>
15.000 15.000 15.000 13.528
12.526 13 297
10.000 1 938 10.000 1. 975 10.000 1,995
6 938 7 171 7.056 .
)
5.000 sgor 384 5.000 203 3871 5.000 202 3809
= il > il = il
0 0 o
Réxime xeral Réxime Especial Autbnomos Réxime xeral Réxime Especial Auténomos Réxime xeral Réxime Especial Autonomos
“Mulleres ®Homes ®Total w Mulleres mHomes mTotal = Mulleres mHomes mTotal

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizaciéon proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

O incremento xeral no emprego do hipersector TIC en 2020 procede do crecemento no volume de
traballadores/as do Réxime Xeral (+0,6% respecto ao ano 2019). Considerando o colectivo de mulleres
traballadoras, tanto 0 emprego no réxime xeral como no réxime especial de autbnomos experimenta un
lixeiro descenso en 2020, sendo menos acusado no réxime xeral (-1,6%).




2.2 O emprego
no sector TIC en
Galicia desde
unha
perspectiva de
Xeénero

En termos absolutos, no ano 2020 é
no sector de Actividades informaticas
onde se rexistra o maior numero de
mulleres traballadoras. Esta area de
actividade emprega a 3.767
traballadoras.



Afiliacions a Seguridade Social no Sector TIC f
Evolucion 2015-2020

Vv

As traballadoras do Sector TIC afiliadas a 25,000
Seguridade Social en 2020 eran 5.885, unha
cifra practicamente idéntica ao do ano 20109.
Se ben, no dltimo ano produciuse un

incremento da fenda de xénero no Sector TIC 20,000 18084 19.343
ata os 39,2 puntos porcentuais, debido a que o 1168
emprego masculino medrou un 2,9% no ultimo o L6008 -
ano. o o 7.186 7.573
No periodo 2015- 2020, o emprego feminino no 6 13 5.514 ®:0% D 1308 s
sector TIC aumentou en 700 traballadoras — — 11458
(+13,5%). Non obstante, o peso da muller no 104 -
sector TIC descende progresivamente en 2,7 o
puntos porcentuais neste periodo porque o
ritmo de crecemento do emprego masculino é 6734 5,899 5,885
superior (+28,2%) o o o
Mulleres Homes

Ano 2015 33,1% 66,9%

Ano 2016 32,9% 67,1% 0

Ano 2017 32,1% 67,9% 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ano 2018 31,6% 68,4% Mulleres ®Homes ®Total

Ano 2019 31,1% 68,9%

AnO 2020 30’4% 69’6% Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da

Seguridade Social.



Afiliacions a Seguridade Social no Sector TIC por rexime < ¥
Evolucion 2018-2020

Ano 2018 Ano 2019 Ano 2020
% Mulleres % Homes % Mulleres % Homes % Mulleres % Homes

Réxime Xeral 33,3% 66,7% Réxime Xeral 32,6% 67,4% Réxime Xeral 31,9% 68,1%
Autobnomas 23,0% 77,0% Autébnomas 22,9% 77,1% Auténomas 22,0% 78,0%

30.000 30.000 30.000
25.000 25.000 25,000
20.000 20.000 20,000 s ans
5.063 15.133 5,567 15.995 5.950 3
. : . 15.000 —
15.000 & > 15.000 & > T
L0000 10.098 - 10.781 10000
' 1.632 ) 1.623
1.618 5.247
5.035 > 5.214 D — 5.000 2.899
2000 5331 3030 5000 . 530 2.990 . s 22 -
6% 685 |
. . = mm I . = om0 0 : o ,
Réxime xeral Réxime Especial Autbnomos Réxime xeral Réxime Especial Autbnomos Rexime xeral Rexime Especial Autonomos
» Mulleres mHomes mTotal “Mulleres mHomes mTotal “ Mulleres EHomes HETotal

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizaciéon proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

A fenda de xénero no sector TIC increméntase respecto ao ano 2019 en 1,4 puntos porcentuais no caso do
Réxime Xeral e 1,8 puntos porcentuais no caso do Réxime Especial Autbnomos, onde as mulleres so6
representan o 22% do conxunto das persoas autbnomas.




Afiliacions a Seguridade Social no Sector TIC |
por subsectores economicos. Ano 2020

En termos absolutos, o maior numero de
mulleres traballadoras no Sector TIC
rexistrase en empresas adicadas as
Actividades informaticas. Neste subsector
empregaronse 3.767 traballadoras no ano
2020

Atendendo a representacion porcentual, € no
sector das Telecomunicacions onde se rexistra
unha maior porcentaxe de mulleres, cun
37,1% traballadoras.

Pola outra banda, o sector con menor
representacion feminina € o0 sector de
Manufactureiras TIC, con 139 postos, 0 que
supon gque unicamente o 20,3% de postos
estan ocupados por mulleres.

Vv

% Mulleres
1. Manufactureiras TIC 20,3%
2. Telecomunicacions 37,1%
3. Actividades informaticas 30,2%
4. Comerciais TIC 23,6%
5. Outros Servizos TIC 28,1%
Total sector TIC 30,4%
20.000 19.343
18.000
16.000 7.573
Gl
14.000 13.458
12.490
12.000 4 956
10.000 5753
8.000
5.885
6.000
4.000 4& 3.334 3.767 727
407 2. 097 — —
2000 - 1.237 9001 178 1.1921:6%7
139 546 685 I 465 .
0 == BN - ] ||
Manufactureiras TIC Telecomunicacions Actividades Comerciais TIC  Qutros Servizos TIC  Total sector TIC

informaticas

Mulleres B Homes HTotal

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizacion proporcionados polo IGE

procedentes da Seguridade Social. ’



Analise dos subsectores
economicos que
conforman o SECTOR TIC

1. Manufactureiras TIC

2. Telecomunicacions

3. Actividades informaticas
4, Comercilais TIC

5. Outros Servizos TIC




1. Manufactureiras TIC & 2

Desglose por CNAE —-2009 Afiliacions & Seguridade Social
Ano 2020

% Mulleres
CNAE 261: Fabricacion de compofientes electrénicos: 10,4%
CNAE 262: Fabricacion de ordenadores: 12,5% 200 685
CNAE 263: Fabricacion de equipos de telecomunicacions: 21,5%
CNAE 264: Fabricacion de electronica de consumo: 40,0% 592 407
TOTAL MANUFACTUREIRAS TIC: 20,3% 600 338 ‘_’5 16
>
500 465
400
300
200
j 38 30 127 1 139
10 €€ — G
43 48 35 40
. 5 5 2 3 5
| , 2 HNE S mm 2 3 5

CNAE 261 CNAE 262 CNAE 263 CNAE 264 Total
Manufactureiras TIC
B Mulleres ®Homes © Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.



2. Telecomunicacions e

Desglose por CNAE —2009 Afiliacions a Seguridade Social
Ano 2020

% Mulleres
CNAE 611: Telecomunicaciéns por cable: 39,2%
CNAE 612: Telecomunicaciéons sen fios: 29,8% 4,000
CNAE 613: Telecomunicaciéns por satélite: 25,0%
CNAE 619: Qutras actividades de telecomunicacions: 27,5% 2500
TOTAL TELECOMUNICACIONS: 37,1% ' 3.334
3.000
2.727
2.500
2.097
2.000
1.659
1.500
1.237
1.068
1.000 203
50
16 D
500 — — 327
3722 8 24 32 124.I
0 — -

CNAE 611 CNAE 612 CNAE 613 CNAE 619 TOTAL i
TELECOMUNICACIONS
® Mulleres EHomes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.



3. Actividades Informaticas ~

Desglose por CNAE —-2009 Afiliacions & Seguridade Social
Ano 2020

% Mulleres
CNAE 620: Actividades de programacion o consultaria: 30,1%
CNAE 631: Procesos de datos: 33,5%
TOTAL ACTIVIDADES INFORMATICAS: 30,2% 14.000
12,120 12.490
12.000 4,056
4 834 —
10.000
8.000
6.000
4.000 3.643 3.767
122
C—p
2.000
124 246 370
0 — ||
CNAE 620 CNAE 631 TOTAL Actividades Informaticas

® Mulleres EHomes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.



4. Comercilais TIC

Desglose por CNAE —-2009 Afiliacions & Seguridade Social

Ano 2020

% Mulleres

TOTAL COMERCIAIS TIC
(CNAE 465: Comercio por xunto de ordenadores): 23,6%

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

1.178

622

278

® Mulleres B Homes = Total

CNAE 465




- -

5. Outros Servizos TIC s |

Desglose por CNAE —2009 Afiliacions a Seguridade Social
Ano 2020

% Mulleres
CNAE 582: Edicion de videoxogos: 28,2%
CNAE 951: Reparacién de ordenadores e equipos: 28,0% 1.800 1657
TOTAL OUTROS SERVIZOS TIC: 28,1% 600 :
727
1.400 1.348 ” N
592 1.192
1.200 )
1000 970
800
600 135
465
—
200 200 378
222
0 |
CNAE 582 CNAE 951 Total

® Mulleres ® Homes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.




2.3. O emprego
no sector
contidos en
Galicia desde
unha
perspectiva de
Xénero

Un 41,1% dos traballadores/as do
sector contidos son mulleres. No
marco do hipersector TIC confirmase
a maior incorporacion das mulleres as
actividades relacionadas cos contidos

e medios audiovisuais.




Afiliacions & Seguridade Social no Sector Contidos

Evolucion 2015-2020

No ano 2020 obsérvase un descenso no
nimero de mulleres contratadas no Sector
Contidos, en consonancia co descenso global
do emprego do subsector contidos. Este
descenso debemos contextualizado no marco
da pandemia provocada pola Covid-19.

Ainda asi, a evolucion da presenza da muller
no sector mantense estable no periodo 2015-
2020, cun peso do 41% ao longo de todo o
periodo.

Mulleres Homes
Ano 2015 415% 58,5%
Ano 2016 41,3% 58,7%
Ano 2017 41,7% 58,3%
Ano 2018 41,9% 58,1%
Ano 2019 415% 58,5%
Ano 2020 41,1% 58,9%

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

5.047

2.952
2. l!5|

2015

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da

Seguridade Social.

5.157 5107 5.145

3.027 2.978 2.088
2. 13|| 2. 129| 2. 157|

2016 2017

2018

Mulleres mHomes © Total

0

5.355

5.050
3.135
2.972
2.220
2.078

2019 2020



Afiliacions a Seguridade Social no Sector Contidos por rexime
Evolucion 2018-2020

Ano 2018 Ano 2019 Ano 2020
% Mulleres % Homes AV IEEES % Homes % Mulleres % Homes
Réxime Xeral 43,9% 56,1% Réxime Xeral 43,8% 56,2% Réxime Xeral 43,7% 56,3%
Autonomas 31,2% 68,8% Autdbnomas 29,8% 70,2% Autonomas 29,6% 70,4%
5.000 5.000 5.000
4.473
4.500 4.331 4.500 4.500
4141
4.000 4.000 4.000
3.500 3.500 3.500
526 559 523
3.000 3.000 3.000
2516
2500 2 429 2500 2,500 2.332
2.000 1.903 2.000 1.957 2.000 1.809
1500 306 1500 356 1.500 871
1.000 1.000 1.000
560 619 640
0 0 0
Réxime xeral Réxime Espeual Auténomos Réxime xeral Réxime Espe0|al Auténomos Réxime xeral Réxime Espec|a| Auténomos
B Mulleres ®mHomes ®Total mMulleres mHomes = Total ® Mulleres ®mHomes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacion proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

No 2020, no Sector Contidos, as afiliadas a Seguridade Social a través do Réxime Xeral representan o
43,7%. En termos absolutos, descende a fenda de xénero no réxime xeral, pasando dunha diferencia entre
homes e mulleres de 559 traballadores no ano 2019 a 523 no ano 2020.




Afiliacions a Seguridade Social no Sector Contidos

=

“l

por subsectores economicos. Ano 2020

Un ano mais, os dous subsectores economicos
que conforman o Sector Contidos, superan o
40% de mulleres traballadoras, o que confirma a
maior incorporacion das mulleres as actividades
relacionadas cos  contidos e medios
audiovisuais.

% Mulleres
1.Edicion de libros e actividades relacionadas con cine, TV e son: 41,2%
2. Medios de informacién: 41,0%
6.000
5.050
5.000
894
4.000
551 3.145 2972
3.000
343 2.078
2000 1.848 1.905
1.297 1124
1.000 I 781 I
0 .
Edicion de libros e Medios de Informacién Sector Contidos

actividades relacionadas con
cine, TV e son

® Mulleres mHomes Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliacions e contas de cotizacion proporcionados polo IGE, procedentes da

Seguridade Social.



Analise dos subsectores
economicos que
conforman o SECTOR
CONTIDOS

1.Edicion de libros e actividades
relacionadas con cine, TV e son

2. Medios de informacion




< -
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1. Edicion de libros e actividades relacionadas con cine, TV e son -
Desglose por CNAE —-2009 Afiliacions a Seguridade Social
Ano 2020
% Mulleres

CNAE 581: Edicion de libros, periédicos e 3500

outras actividades editoriais: 43,8% 3.145

CNAE 591: Actividades cinematogréficas, de 3.000

video e de programacién de television: 39,4%

CNAE 592: Actividades de gravacion de son 2500

e edicion musical: 12,3%

TOTAL EDICION DE LIBROS E ACTIVIDADES 2.000 1810 1.848

RELACIONADAS CONCINE, TV E SON: 41,2%

1,500 225
— 1.245 1.297
1.022 4—>
1.000 797
61
500 A e
I 10 71 81
0 R
CNAE 581 CNAE 591 CNAE 592 Total Edicion de libros e

actividades relacionadas
con cine, TV e son

H Mulleres ®mHomes = Total

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.



2. Medios de Informacion

Desglose por CNAE —2009 Afiliacions a Seguridade Social

Ano 2020

% Mulleres
CNAE 601: Actividades de radiodifusion: 41,0%
CNAE 602: Actividades de programacion e
emision de television: 38,3%
CNAE 639: Outros servizos de informacion: 45.7%

TOTAL MEDIOS DE INFORMACION: 41,0%

2.500

2.000

1.500

1.000

500

4_> 398

235
163 I I

CNAE 601

Fonte: Elaboracion do OSIMGA a partir dos datos de afiliaciéns e contas de cotizacién proporcionados polo IGE, procedentes da Seguridade Social.

949
223

CNAE 602 CNAE 639

B Mulleres mHomes = Total

‘l

< -

1.905

1. 124
I 8 B I I I

Total Medios de

Informacion



2.4 Funcions e
roles das
mulleres nas
empresas TIC en
Galicia

O 69,1% das empresas TIC galegas
contan con mulleres no seu persoal.

S6 no 9,3% das empresas TIC as
mulleres supofien mais da metade do
seu persoal.



2.4. Funcidns e roles das mulleres nas empresas TIC de Galicia K

O 69,1% das empresas TIC galegas contan con mulleres entre o seu
persoal. Pola contra, se analizamos a porcentaxe de empresas nas

{que mais da metade do seu persoal son mulleres, o dato reducese
ata 0 9,3%.

Empresas TIC que contan con mulleres no seu persoal Empresas TIC nas que mais da metade do seu persoal son mulleres

Maioria
mulleres
9,3%

Maioria
homes
90,7%

Non
30,9%

Fonte: OSIMGA. Enquisa as empresas TIC de Galicia Base: empressas Fonte: OSIMGA. Enquisa as empresas TIC de Galicia Base: empresas

TIC de Galicia. TIC de Galicia.



No cadro de persoal das empresas TIC de Galicia, os homes tenen

presenza maioritaria nas tarefas de direccion e especialmente en
funcions especificas TIC, onda a fenda de xénero situase nos 34,6
puntos.

Distribucion porcentual media do persoal das empresasTIC

100%
90%
80%
FENDA
70%
° 34,6
60%
49,3%
50%
40% FENDA
-3,2
30% FENDA Gl
4.8
0,
20% ) 14,7% 16,2% 13,0%
1,0%
0% I
Direccion Persoal adicado as TIC  Persoal non adicado as TIC

E Mulleres mHomes

Fonte: OSIMGA. Enquisa s empresas TIC de Galicia Base: empresas
TIC de Galicia.




2.4 Funcions e roles das mulleres nas empresas TIC de Galicia

O 14,3% das empresas TIC galegas contan con mulleres en postos
de direccion.

=74 Entre o persoal dedicado a I+D+i, 0 21% son mulleres, o que supon
@ ¥ unha fenda de xénero de 58 puntos porcentuais.

Empresas TIC que contan no seu persoal con mulleres Distribucion media do persoal en 1+D+i segundo 0 sexo.
en postos de direccion 100%
90%
80,1%
80%
70%
60%
50%
40%

30%
19,9%

Non 20%
85,7% 10%

0%

Mulleres Homes

Fonte: OSIMGA. Enquisa &s empresas TIC de Galicia Base: empresas Fonte: OSIMGA. Enquisa &s empresas TIC de Galicia Base: empresas

TIC de Galicia TIC de Galicia
31



40%

35%

30%

25%

20%

15%
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O 27,1% dos homes e 0 11,9% das mulleres que traballan no sector

TIC en Galicia posuen algun tipo de Titulacion Universitaria STEM, o
gue supon unha fenda de xénero de 15,2 puntos porcentuais.

No caso dos ciclos formativos superiores a fenda de xénero acada
1 0os 14,5 puntos porcentuails.

Titulacion do persoal segundo 0 sexo
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3. Conclusions

7.963 mulleres ocuparon postos de traballo en empresas do Hipersector TIC galego en
2020, o que representa o0 32,6% dos empregos.

No Sector Contidos, as mulleres contan cunha maior representacion, 41,1%, o que reduce
a fenda de xénero a 17,8 puntos porcentuais.

O Sector TIC rexistrou 5.885 mulleres afiliadas & Seguridade Social en 2020, o que supén o
30,4% dos traballadores/as do sector.

En termos absolutos, o maior nimero de mulleres traballadoras no Sector TIC rexistrase
en empresas adicadas as Actividades informéaticas. Neste subsector empregaronse 3.767
traballadoras no ano 2020

No Sector Contidos o numero de mulleres traballadoras acada no 2020 as 2.078, cun
lixeiro descenso na contratacion en consonancia coa contraccion xeral do emprego dese
ssubsector. Ainda asi, a evolucidon da presenza da muller no subsector contidos mantense
estable no periodo 2015-2020, cun peso do 41% ao longo de todo o periodo.

A actividade onde as mulleres contan con maior presenza € “Ediciéon de libros, e
actividades relacionadas con cine, television e son” (41,2%).

O 27,1% dos homes e 0 11,9% das mulleres que traballan no sector TIC en Galicia posuen
algun tipo de Titulacién Universitaria STEM, o que sup6n unha fenda de xénero de 15,2
puntos porcentuais

En canto aos roles nas empresas, a muller esta infrarepresentada nos postos de liderado.
Unicamente o 14,3% das empresas TIC galegas contan con algunha muller en postos de
direccion.
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